ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÃI VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT
V/v đề nghị Sở Tài nguyên

và Môi trường thành lập

Đoàn kiểm tra liên ngành

kiểm tra việc sử dụng đất của

các tổ chức trên địa bàn

huyện Tuần Giáo

Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Điện Biên

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Đất đai ngày 29

tháng 11 năm 2013;

Thực hiện Thông Báo số 133/TB-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc Thông báo kết luận của đồng chí Lê Thành Đô -

Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc với huyện Tuần

Giáo.

Trên cơ sở nội dung làm việc giữa UBND huyện Tuần Giáo với Sở Tài

nguyên và Môi trường ngày 03/10/2022 và để có cơ sở xem xét trình UBND

tỉnh Điện Biên thu hồi đất của các tổ chức được giao đất, cho thuê đất trên địa

bàn huyện Tuần Giáo sử dụng không hiệu quả, không đúng quy hoạch, UBND

huyện Tuần Giáo đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường thành lập Đoàn kiểm tra

liên ngành kiểm tra việc sử dụng đất của các tổ chức được giao đất, cho thuê đất

trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

(có danh sách các tổ chức kèm theo)

 Để nâng cao hiệu quả sử dụng đất đai trên địa bàn huyện, UBND huyện Tuần

Giáo kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường quan tâm, giúp đỡ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (BC);

- Thường trực Huyện ủy (BC);

- Thường trực HĐND (BC);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT, TNMT.

TM. ỦY BAN  NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-12-01T17:12:26+0700

		2022-12-01T17:22:06+0700

		2022-12-01T17:22:22+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-01T17:22:42+0700